[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE QUILOMBO
Secretaria de Administração e Planejamento

DECRETO Nº 244/2013– DE 15 DE AGOSTO 2013
DISPÕE SOBRE O REMANEJAMENTO DE CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS NO ORÇAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS DO MUNICÍPIO.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, usando da competência privativa que lhe confere o inciso IX do art. 83 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com a lei nº. 2.364 de 15 de agosto de 2013,

DECRETA:

           Art.1º - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a remanejar saldos orçamentários no orçamento do Fundo Municipal de Saúde-FMS no valor de R$23.000,00 (vinte e três mil reais), no programa e verbas abaixo discriminadas e constantes dos anexos da Lei Municipal nº.2.323/2012 de 14/12/2012, a saber:

Órgão: 07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade Orçamentária: 07.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

Programa: 0016-GESTÃO DA POLÍTICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

Ação/Atividade: 2.041 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES  DA SAÚDE DO MUNICÍPIO

Das Naturezas das Despesas: 4.4.71.00 – Transf.a Consórcios Públicos........R$3.000,00 DR 0.1.02

   3.1.71.00 - Transf.a Consórcios Públicos.........R$2.000,00 DR 01.02
Para Natureza da Despesa: 3.3.90.00 – Aplicação Direta..............................R$5.000,00 DR 0.1.02
Órgão: 07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade Orçamentária: 07.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

Programa: 0016-GESTÃO DA POLÍTICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

Ação/Atividade: 2.037 – MANUT.ATIVIDADES CENTRO ADMINISTRATIVO DA SAÚDE

Das Naturezas das Despesas: 4.4.90.00 – Aplicação Direta...........................R$3.500,00 DR 0.1.02

   3.1.90.00 – Aplicação Direta.............................R$5.000,00 DR 01.02

Para Natureza da Despesa: 3.3.90.00 – Aplicação Direta..............................R$8.500,00 DR 0.1.02
Órgão: 07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade Orçamentária: 07.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

Programa: 0016-GESTÃO DA POLÍTICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

Ação/Atividade: 2.047 – MANUTENÇÃO ATIVIDADES SAÚDE BUCAL

Das Naturezas das Despesas: 4.4.90.00 – Aplicação Direta...........................R$4.500,00 DR 0.1.02

   3.1.90.00 – Aplicação Direta............................R$5.000,00 DR 0.1.02
Para Natureza da Despesa: 3.3.90.00 – Aplicação Direta..............................R$9.500,00 DR 0.1.02
Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal, em 15 de agosto de 2013.

NEURI BRUNETTO
Prefeito Municipal

Registrada e publicada em data supra

[image: image1.png]